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ÖZ 

Çocuk refahının desteklenmesi ve korunması uzun yıllardır önemli bir konu 

olarak dikkat çekmektedir. Bu anlamda kurum bakımı, çocuk refahı alanındaki 

en yaygın hizmettir. Kurum bakımındaki çocukların çok çeşitli sorunlar yaşadığı 

bildirilmektedir. Kuruluştan izinsiz ayrılma (KİA) davranışı bu sorunlar 

arasında bulunmakta olup çocuğun can güvenliğini tehlikeye atması yönüyle ele 

alınması gereken önemli bir meseledir. Türkiye’de bu konuda kriz masası 

kurulduğu ve iyi uygulama örneklerine ulaşılarak KİA çocuk sayısının 

azaltılmasına yönelik çözüm önerileri üzerinde durulduğu bildirilmiştir. KİA 

çocuklar sorunu Türkiye’de son yıllarda kriz masası kurulmasına sebep olacak 

kadar gündeme gelmiş önemli bir mesele olsa da bu sorun yalnızca Türkiye’ye 

özgü değildir. Dünyanın her yerinde KİA davranışının kurum bakımı altındaki 

çocuklar arasında yaygın ve ciddi bir sorun olduğu ifade edilmektedir. Kurum 

bakımı altında yer alan ve ebeveyn eksikliği ile travmatik yaşantılar açısından 

benzer özellikler gösteren dünyanın farklı ülkelerindeki çocukların mevcut 

durumlarını inceleyen çalışmaların birbirleriyle karşılaştırılarak 

değerlendirilmesi literatürdeki KİA davranışına ilişkin boşluğu doldurması 

açısından önemli görülmektedir. Bu nedenle bu çalışma dünyanın farklı 

ülkelerindeki kurum bakımı altında yaşayan KİA çocukların mevcut durumunun 

güncel literatür ve gelişmeler ışığında günümüzün değişen koşulları açısından 

incelenmesini amaçlamaktadır. Çocuk merkezli olumlu kuruluş ikliminin aile 

desteği ile birlikte KİA davranışı üzerinde önemli bir önleyici ve tedavi edici 

hizmet ortaya koyabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar kelimeler: Çocuk Refahı, Kurum Bakımı, Korunma İhtiyacı Olan 

Çocuk, Kuruluştan İzinsiz Ayrılan Çocuklar. 

 

ABSTRACT 

Child welfare is a long-standing critical issue, with institutional care being the 

most widespread service model. Children in institutional care experience various 

problems, among which runaway behavior is prominent. Leaving an institution 

without permission is a significant issue that must be addressed, as it poses a 

serious danger to the child's safety. Although the problem of runaway children 

has been a significant public concern in Türkiye recently, it is not country 

specific. Runaway children constitute a severe, worldwide problem in 

institutional care. It is essential to compare and evaluate studies examining the 

current situation of runaway children in different countries, particularly those 

under institutional care who share similar characteristics such as parental loss 

and traumatic experiences. Therefore, this study aims to examine the current 

situation of runaway children in institutional care across different countries, 

analyzed through the lens of contemporary literature and evolving social 

conditions. It is evident that a child-centered, positive organizational climate, 

combined with family support, can provide significant preventive and therapeutic 

services for runaway children. 
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GİRİŞ  

Barınma hakkı en temel insan hakları arasında yer almaktadır (Ebekozien vd., 2024). Bu sayede 

bireylerin insan onuruna yaraşır bir şekilde yaşamaları güvence altına alınır (Kinuthia, 2018, s. 8 ; 

Domurath ve Mak, 2020, s. 1198; Doğan, 2023, s. 1321;). Bu anlamda erkek, kadın, çocuk ve yaşlı 

fark etmeksizin her bireyin barınma hakkı bulunmaktadır (Muderere, 2011). Fakat çocukların 

haklarının ayrı bir hassasiyetle korunması gerekmektedir (Setiadi, 2021; Panjaitan, Risdalina ve 

Kusno, 2023). Çünkü çocuklar doğaları gereği kendilerini risklere karşı koruyamayacak durumdadır 

(Cheshmedzhieva, 2015; Nabors vd., 2019). Bu anlamda çocuklar tek başına korunma ve barınma 

ihtiyaçlarını yetişkinler gibi uygun bir şekilde karşılayabilecek yeterliliğe sahip değildir (Būzienė, 

2015; Feizi, Sadati ve Asna-Ashary, 2023). Aileler tarafından korunma ve barınma ihtiyacı bulunan 

çocuklara yeterli özen gösterilmediği takdirde çocukların risk altında kalması olasıdır (Dewi vd., 

2020). Dolayısıyla ailelerinden yeterli desteği alamayan çocukların korunma ve barınma ihtiyacı 

ortaya çıktığında devlet tarafından desteklenmesi ve bu ihtiyaçlarının karşılanması gerekmektedir 

(Erözgün Satılmış, 2011, s. 1). Çocuğun ailesi yanında desteklenmesi her zaman ilk önceliktir (Koç 

vd. ,2021, s. 22; Sarı, Ergüt ve Ünlü Çeber, 2021, s. 34). Fakat bunun mümkün olmaması hal inde 

korunma ve barınma ihtiyacı olan çocuklara devlet tarafından kurum bakımı hizmeti sağlanmaktadır 

(Holmes vd., 2018, s. 209; Kardeş, 2018, s. 14).  

Korunmaya muhtaç çocuk; bedensel, zihinsel, ahlaki, sosyal ve duygusal gelişimi risk altında olan, 

kişisel güvenliği tehdit altında bulunan, ihmal veya istismara uğramış ya da bir suçun mağduru olmuş 

çocuktur (Resmi Gazete, 2005). Bu çocuklar için suça sürüklenme durumları ile psikososyal 

ihtiyaçlarına uygun olarak yapılandırılmış ev tipi sosyal hizmet modelleri, çocuk bakım kuruluş 

modelleri olarak tanımlanmakta olup çocuk evi, çocuk evleri sitesi ve ihtisaslaştırılmış çocuk evleri 

sitesi olarak adlandırılmaktadır (Resmi Gazete, 2022). Bir yerleşke içerisinde birden fazla evin yer 

aldığı çocuk bakım kuruluş modelleri çocuk evleri sitesi ve ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesi olarak 

isimlendirilirken tek bir apartman dairesinden oluşan ev tipi sosyal hizmet modeli ise çocuk evi olarak 

tanımlanmaktadır (Korkmaz ve Demiryürek, 2025). Dolayısıyla Türkiye’de korunmaya muhtaç çocuk 

tanımı yasalarla güvence altına alınmış, çocuk bakım kuruluş modelleri ise yönetmeliklerle standart 

bir çerçeve içerisinde tanımlanmıştır.  

Çocuk refahının desteklenmesi ve korunması uzun yıllardır önemli bir konu olarak dikkat 

çekmektedir (Davidson vd., 2017; Deng, 2020). Bu anlamda kurum bakımı, Türkiye (Kahraman, 

2007, s. 2) ve Güney Asya (Vadlamudi, 2018, s. 19) gibi dünyanın farklı ülke ve bölgelerinde çocuk 

refahı alanındaki en yaygın hizmet olarak belirtilmektedir. Çocuk refahını önceleyen ülkeler 

tarafından kurum bakımına ilişkin politika ve uygulamalara büyük bir önem verilmektedir (Boddy vd., 

2014, s. 154; Modderman, Threlkeld ve McPherson, 2017, s. 23; Yu, 2018, s. 71; Bates, Campbell 

ve Lewinson, 2024, s. 353). Çoğu zaman kusurlu ve karmaşık bir yapıya sahip olan kurum bakımı 

sistemi, üretilen bu politika ve uygulamalar ile toplumdaki en kırılgan ve korunma gereksinimi içinde 
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olan çocukların sorunlarına çözüm üretmeyi amaçlamaktadır (Szilagyi, 2018, s. 4). Ayrıca bu alanda 

çalışmak büyük bir uzmanlık ve çaba gerektirmektedir (Dickman, 2016, s. 48). Dolayısıyla çocuk 

refahı alanındaki en yaygın hizmet olan kurum bakımında yaşanan sorunların ayrıntılı bir şekilde ele 

alınması ve en fazla gözlemlenen sorunların incelenerek çözüm önerileri üretilmesi faydalı olacaktır.  

Kurum bakımındaki çocukların çok çeşitli sorunlar yaşadığı bildirilmektedir. Bu sorunlar sosyal 

izolasyon (Ullah, Alam ve Munir, 2022, s. 1561), düşük özsaygı (Dhaka, P., ve Mukwiilongo, 2020, 

s. 6), psikolojik stres (Munodawafa, 2017, s. 80), toplumsal değerlerle çatışan davranış kalıpları 

(Uğur ve Kılıç, 2022, s. 84), kayıtsız bağlanma (Yıldız ve Bilge, 2020, s. 1478), damgalanma (Erbay 

ve Çalış, 2022, s. 26), bağlanma bozuklukları (Lionetti, Pastore ve Barone, 2015, s. 137), ruhsal 

bozukluk (Ayaz vd., 2012, s. 4; Karagöz, 2023, s. 154), madde kullanımı (Öngören ve Aydemir, 2022, 

s. 167), akran zorbalığı (Aydoğdu, 2016, s. 68),  okul terki (Tapan, 2021, s. 23), aile ile yetersiz ilişki 

(Yıldırım ve Işıkhan, 2018, s. 67) ve kuruluştan izinsiz ayrılma davranışı (McIntosh vd., 2010, s. 265) 

olarak ifade edilmektedir. Kuruluştan izinsiz ayrılma (KİA) davranışı Türkiye’de son zamanlarda 

gündeme gelen ve kurum bakımı altındaki çocukların bulundukları kuruluşu izinsiz olarak terk 

etmelerini ifade eden bir sorun durumu olarak göze çarpmaktadır (Anadolu Ajansı, 2023; TRT Haber, 

2023; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 2025). Çünkü bu konuda 2005 yılında Türkiye’de KİA 

çocuk sayısında artıştan ziyade azalma yaşandığı belirtilmiştir (TBMM, 2006, s. 99). Fakat daha 

sonra 2015 yılında kuruluşların açık kapı sistemi ile çalışmasının bir sonucu olarak ve kurum bakımı 

altındaki çocukların uyum problemleri ile ailelerinden uzak yaşaması gibi gerekçelerle 15.179 kurum 

bakımı altındaki çocuğun 825’inin KİA statüsünde bulunduğu ifade edilmiştir (TBMM, 2015, s. 32). 

Günümüzde ise Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından kriz masası kurulduğu ve iyi uygulama 

örneklerine ulaşılarak KİA çocuk sayısının azaltılmasına yönelik çözüm önerileri üzerinde durulduğu 

bildirilmiştir (Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 2023, s. 1). KİA çocuklar sorunu Türkiye’de son 

yıllarda kriz masası kurulmasına sebep olacak kadar gündeme gelmiş önemli bir mesele olsa da bu 

sorun yalnızca Türkiye’ye özgü değildir.  

Literatürde KİA davranışının kurum bakımı altındaki çocuklar arasında yaygın ve ciddi bir sorun 

olduğu ifade edilmektedir (Eisengart vd., 2008, s. 341; Bowden ve Lambie, 2015, s. 266; Crosland 

ve Dunlap, 2015, s. 1703; Sarri, Stoffregen ve Ryan, 2016, s. 191; Yu, 2017, s. 124). Literatürde 

doğrudan bu konuda çalışma yapan ülkelere bakıldığında örnek olarak Finlandiya (Hoikkala ve 

Kemppainen, 2015, s. 467), İspanya (Pereda, 2022, s. 1), Kanada (Landry vd., 2024, s. 662), İsrail 

(Attar-Schwartz, 2013, s. 261) ve Amerika (Byers vd., 2023, s. 1) gibi ülkeler verilebilir. Dünya 

genelinde KİA çocuk sayısında 1990’lardan itibaren bir artış yaşandığı bildirilmektedir (Courtney ve 

Zinn, 2009, s. 1305).  

Türkiye’de yaşanan KİA çocuklar sorununun diğer ülkelerden tamamen bağımsız olması 

düşünülemez. Çünkü globalleşen dünyada ülkeler arası etkileşim eskiye nazaran çok daha büyük 

olup yaşanılan sorunlar birbirinden çokta bağımsız değildir (Jones, Collins ve Sribnick, 2012, s. 29; 

Bernardo vd., 2022, s. 11; Hawawini, Subramanian ve Verdin, 2004, s. 121). Bu bağlamda Türkiye 
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gibi KİA çocuklar sorununu yaşamış olan ülkelerin bu konuda çeşitli araştırma ve girişimlerde 

bulunmuş olması olasıdır. Bu ülkelerin incelenmesi Türkiye’deki uygulamalara da yön vermesi 

açısından önemli çıkarımlar sağlayabilir. Kuruluştan izinsiz ayrılma davranışını gösteren çocukların 

davranışlarının anlaşılması politika yapıcılara öneriler sunmak açısından faydalı olabilir. KİA 

çocuklara ilişkin herhangi bir derleme çalışması bulunmamaktadır. Daha da ötesinde KİA çocuk 

popülasyonuna ilişkin yerli literatürde araştırma çalışmalarının da çok sınırlı sayıda olduğu 

görülmektedir. Gelecekte Türkiye’de yapılacak nitel ve nicel çalışmalarda araştırılacak konu ve 

değişkenin belirlenmesi aşamasında bu çalışmadan yararlanılabilir.  

Kurum bakımı altında yer alan ve ebeveyn eksikliği ile travmatik yaşantılar açısından benzer 

özellikler gösteren çocukların benzer kurum bakımı sistemine sahip ülkelerdeki mevcut durumlarını 

inceleyen çalışmaların birbirleriyle karşılaştırılarak değerlendirilmesi literatürdeki kuruluştan izinsiz 

ayrılma davranışına ilişkin boşluğu doldurması açısından önemli görülmektedir. Bu nedenle bu 

çalışma, Türkiye’deki kurum bakımı sistemine benzer özellikler gösteren ülkelerde kuruluştan izinsiz 

ayrılan çocukların betimsel özelliklerinin Türkiye’deki kurum bakımı sistemine öneriler getirilmesi 

adına incelenmesini amaçlamaktadır.  

Bronfenbrenner’in Ekolojik Sistemler Kuramına göre çocuğun gelişim ve uyumunun açıklanmasında 

başvurulan doğrudan etkileşimde bulunduğu sistemleri öngören mikrosistem ile mikrosisteme 

nazaran daha dolaylı etkileşimleri içeren mezo, egzo ve makro sistemler bulunmaktadır 

(Bronfenbrenner, 1979). Buradan hareketle bu derleme çalışmasında bulguların sunumu noktasında 

ilk olarak çocuğun doğrudan etkileşimlerine ilişkin bilgiler; KİA çocukların bireysel özellikleri, KİA 

çocukların sağlık problemleri ve KİA çocukların güvenlik problemleri başlıkları altında açıklanmıştır. 

Devamında diğer sistemlerin KİA çocuklar ile etkileşimini vurgulayan daha karmaşık süreçleri içeren 

bilgiler KİA çocukların aile ilişkileri, KİA çocuklar üzerinde kurum bakımının etkisi, KİA çocuklara 

ilişkin istatistiksel bilgiler başlıkları altında sıralanmıştır. Son olarak bilgilerin yorumlanması ve 

politika önerileri sunulması sağlanmıştır.  

KİA ÇOCUKLARIN BİREYSEL ÖZELLİKLERİ 

KİA çocukların özelliklerinin tek tip olmadığı literatür tarafından bildirilmektedir. Bu anlamda Hoikkala 

ve Kemppainen (2015, s. 466) tarafından Finlandiya’da yapılan bir çalışmada KİA davranışının 

sebeplerinin ve sonuçlarının çok çeşitli olduğu saptanmıştır. Benzer bir şekilde Rusya’nın Petersburg 

şehrinde yapılan çalışmada Yu (2017, s. 124) KİA çocuk popülasyonunun doğası gereği oldukça 

heterojen bir grup olduğunu vurgulamaktadır. KİA çocukların kuruluştan izinsiz ayrılma davranışının 

motivasyonlarını şu şekilde sıralamaktadır: 1) ebeveynlere veya akrabalara kaçma, 2) romantik 

ve/veya cinsel ilişkiler, 3) akranlarla etkileşim, 4) psikiyatrik sorunlar, 5) bağımlılık davranışı, 6) 

çatışmalardan kaçınma, 7) fiziksel ve duygusal şiddet, 8) hiçbir sebep olmaksızın eğlence için 

kaçanlar, 9) kuruluşa uyum sağlama sorunları, 10) kuruluştaki koşullardan memnuniyetsizlik. Bu 

sebepler çocuğun kendisine, ailesine ve bulunduğu kuruluşa ilişkin çok çeşitli etmenler topluluğu 
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olarak nitelendirilebilir. KİA çocukların özellikleri konusunda birçok ülkeden farklı alanlara ilişkin 

çalışmalar mevcuttur. Bu çalışmaların ayrıntılı olarak ele alınması, KİA çocukların özelliklerine ilişkin 

daha spesifik değerlendirmeler yapılmasını sağlaması yönüyle önemli görülmektedir.  

Couture ve diğerleri (2022, s. 366) tarafından Kanada'da 128 KİA çocuk ile yapılan çalışmada KİA 

çocukların %59,82'sinin kuruluşa kendi başına döndüğü tespit edilmiştir. Bu çalışmaya göre KİA 

çocuklar 18 yaşından küçük olmasına rağmen kuruluşa kendileri dönebilecek yeterliliğe sahiptirler. 

Bu yeterliliği bir kere deneyimleyen KİA çocuk için bundan sonra kuruluştan izinsiz ayrılma davranışı 

daha sık bir şekilde gözlemlenebilir. Bu çıkarımı destekler bir şekilde birçok çalışma, daha önce en 

az bir kez kuruluştan izinsiz ayrılmış çocukların daha sonra yeniden kuruluştan izinsiz ayrılma 

eğiliminde olduğunu saptamıştır (Sunseri, 2003, s. 45; McIntosh vd., 2010, s. 267; Dworsky, Wulczyn 

ve Huang, 2018, s. 1305). Couture ve diğerleri (2022, s. 366) ayrıca 128 KİA çocuğun en fazla 7.05 

gün (173 saat) boyunca KİA durumunda kaldığını tespit etmiştir. Buradan hareketle KİA çocukların 

kuruluştan izinsiz ayrılma davranışında bir haftayı geçmedikleri ve çoğunun kuruluşa tek başına geri 

döndüğü söylenebilir. Kurum bakımı olanaklarının KİA çocukların barınma, yeme, içme, banyo, 

temizlik gibi temel ihtiyaçlarını karşılamalarına olanak sağladığı düşünüldüğünde (Başer, 2013, s. 

42; Markert vd., 2021, s. 8), KİA çocuklar kuruluşu kafalarında yalnızca somut ihtiyaçların 

karşılandığı bir yer olarak konumlandırıp bir otel gibi görerek yalnızca temel ihtiyaçlarını karşılamak 

için belirli aralıklarla uğrayıp tekrar ayrılabilir. Bu sebeple KİA çocukların kuruluşu kafalarında nasıl 

konumlandırdıklarının anlaşılması ve bu algının değiştirilmesi önemlidir. Önlenemeyen KİA 

davranışı durumunda ise kuruluşun çocuğa KİA davranışı öncesinde sağladığı rutinin tespit edilerek 

KİA davranışını pekiştiren yönlerin engellenmesi, engellenemiyorsa ise azaltılması faydalı olacaktır. 

Dolayısıyla KİA çocukların kuruluşu algılayış ve kullanış şekli KİA davranışı konusunda önemli 

argümanlar sağlayabilir. Amerika’nın Iowa Eyaletinin en büyük şehri olan Des Moines’te Jenkins ve 

Stahle (1972) tarafından yapılan bir vaka çalışmasında aile yanından sonra kurum bakımına alınmış 

bir çocuk üzerinde çalışılmıştır. Bu çalışmada çocuğun yaşadığı yeri terk etme davranışının 

yetişkinlerdeki intihar davranışına benzediği ve çaresiz bir yardım çağrısı olarak nitelendirilebileceği 

ileri sürülmüştür. Bu sebeple KİA davranışı sonrası yaşadığı yere dönen çocuğun otomatik bir 

prosedüre maruz kalmasından ziyade yardım arayışının anlaşılması, gerginliğin azaltılması ve 

çatışmanın çözülmesi yoluyla bir dahaki KİA davranışının önlenebileceği vurgulanmaktadır.  

Attar-Schwartz (2013, s. 258) tarafından İsrail’de kurum bakımı altında kalmakta olan çocuklarla 

yapılan çalışma sonucunda elde edilen bulgulara göre KİA davranışının daha fazla görüldüğü 

çocuklar; yaşı büyük olanlar, kurumda daha uzun süre kalanlar ve personeli katı olarak 

algılayanlardır. Bu anlamda okul devamsızlığı (Tapan, 2021, s. 23), madde kullanımı (Öngören ve 

Aydemir, 2022, s. 167), davranım bozukluğu (Karagöz, 2023, s. 154) bu çocuklarda yaygın görülen 

davranışlar olduğu için personelin bu ve benzeri durumlara herhangi bir şekilde karşı çıkması halinde 

çocuğun personelin katı tutumunu öne sürerek açık kapı sistemi olan çocuk kuruluşundan izinsiz 

ayrılması olasıdır. Bu çıkarımı doğrular nitelikte Amerika’nın Illinois eyaletinde yapılan çalışmada 

McIntosh ve diğerleri (2010, s. 267) madde bağımlılığı ve okula devam sorunlarının KİA davranışını 
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yordadığını saptamıştır. Benzer şekilde Kanada’da yapılan bir çalışmada Landry ve diğerleri (2024, 

s. 676) KİA davranışının tüm yüksek riskli davranışlarla ilişkili olduğunu tespit etmiştir. Örneğin, kesin 

surette madde kullanma veya gece dışarı çıkma gibi yüksek riskli davranış talebi, isteği ve eylemi 

bulunan çocuğun talebinin büyük ölçüde olumlu karşılanmaması halinde KİA davranışında bulunma 

olasılığı artabilir.  

Gerektiği hallerde tedavi ve ilaç kullanımını reddeden çocuk için ise KİA davranışı ihtimali daha da 

fazla artacaktır çünkü mental yönden riskli davranışlara daha açık hale gelecektir. Bu konuda 

Dworsky, Wulczyn ve Huang (2018, s. 1306) çocuk bakım kuruluş modelinin KİA davranışı 

konusunda önemli bir etkiye sahip olduğunu bildirmektedir. Örneğin Türkiye'de Aile ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı tarafından 2022 yılında yayımlanan "Çocuk Koruma Hizmetleri Planlama ve 

Çocuk Bakım Kuruluşlarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik" kapsamında çocuk 

bakım kuruluş modelleri çocuk evi, çocuk evleri sitesi ve ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesi olmak 

üzere 3'e ayrılmıştır. Psikososyal destek ihtiyacı bulunan ihmal veya istismara uğramış ya da yüksek 

riskli davranışlar gösteren çocuklar ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesinde kurum bakımına 

alınmaktadır (Osman, 2019, s. 25). Bu bağlamda ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesindeki fiziksel 

koşullara ve sağlanan olanaklara ihtiyaç duyan bir çocuğun çocuk evi veya çocuk evleri sitesinde 

bulunurken KİA davranışını gösterme olasılığı çok daha yüksek olabilir. Dworsky, Wulczyn ve Huang 

(2018, s. 1306) tarafından belirtilen çocuk bakım kuruluş modelinin KİA davranışı ile ilişkisi göz 

önüne alındığında, KİA davranışı gösteren çocuğun eğer bunu tek başına yapıyorsa ve diğer 

çocuklarda bu davranış gözlenmiyorsa KİA davranışına tek başına başvuran çocuğun bireysel 

özelliklerine odaklanılması, birden fazla çocuğun KİA davranışı bulunması halinde ise sistemsel 

eksiklere odaklanılması için kuruluşun işleyişinin gözden geçirilmesi faydalı olabilir. Bireysel KİA 

vakalarında çocuğun kuruluşa uyumsuzluğu göz ardı edilerek gerekli çalışmaların yapılmaması 

durumunda KİA davranışını pekiştirme riski ortaya çıkabilir. Açık kapı sistemi bulunduğu bildirilen 

çocuk kuruluşları için KİA davranışı riski her zaman mevcut olabilir (TBMM, 2015, s. 32). Çocukların 

bulunduğu kuruluşta kapalı tutulması söz konusu olamaz. Bununla birlikte kuruluşların fiziki ortamı 

ve çocukların yaşam alanları güvenliğin azami düzeyde sağlanması noktasında dizayn edilmektedir 

(Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 2015). KİA davranışına karar vermiş kuruluşta bulunan bir 

çocuğun engellenmesi çocuğun ve kuruluşun mevcut koşullarının elverdiği ölçüde ancak personelin 

göstereceği performans ile mümkündür. Halihazırda çocuk bakım kuruluş modellerinde hizmet veren 

personelin çok fazla uzmanlık ihtiyacı bulunması ve çalışma koşullarının çok zorlu olması bu duruma 

bağlanabilir (Dickman, 2016, s. 48). Bu anlamda KİA davranışının önlenmesinde mevcut personelin 

uzmanlığının artırılması ve ekstra performans göstermesi adına motivasyonunun artması 

noktasında teşvikler sağlanması yararlı olabilir. KİA davranışının ortaya çıkmasında en fazla 

vurgulanan konulardan bir diğeri ise bu çocukların sağlık durumlarıdır.  

 



Toplum ve Sosyal Hizmet  Cilt 36, Sayı 4, Ekim 2025; s. 957-987 

 

 964 

KİA ÇOCUKLARIN SAĞLIK PROBLEMLERİ 

Yu (2017, s. 131) tarafından yapılan tanımlamaya göre KİA davranışı bazı çocuklar için hayatında 

bir dönüm noktasıyken bazıları için ise hiçbir önemi olmayan rutin bir davranıştır. Fakat çocukların 

KİA davranışına yüklediği anlamdan bağımsız olarak KİA davranışının bu davranışı tercih eden 

çocukların ruhsal durumundan etkilendiği ve yine bu çocukların ruhsal durumunu etkilediği 

konusunda çeşitli araştırmalar bulunmaktadır. Bu konuda Kanada’da yapmış oldukları bir çalışmanın 

bulgularından yola çıkan Couture ve diğerleri (2022, s. 357-358) bazı KİA çocuklar için kuruluştan 

izinsiz ayrılma davranışının çocuklar tarafından eski travmatik yaşantıları karşısında hayatının 

kontrolünü yeniden ele geçirmek, olumsuz duygulardan kaçınmak veya kırılganlıklarını saklamak 

adına kullanılan bir mekanizma olduğunu ifade etmektedir. Buradan hareketle sağlıklı baş etme 

mekanizmalarından yoksun olan kurum bakımı altındaki çocukların KİA davranışında bulunma gibi 

sağlıksız baş etme mekanizmalarına başvurdukları söylenebilir. Travmatik öykülerinin KİA çocukları 

yönlendirmemesi adına gerekli psikososyal desteğin zaman kaybetmeksizin verilmesi rehabilitasyon 

süreçlerini hızlandırarak istendik davranış değişimini sağlayabilir. Bu anlamda ruh sağlığı KİA 

çocuklarda ele alınması gereken en önemli konular arasında yer almaktadır.  

Birçok farklı çalışma tarafından KİA davranışı ile ruh sağlığı sorunlarının ilişkili olduğu ortaya 

konmuştur. Örneğin Águila-Otero ve diğerleri (2020, s. 5) tarafından İspanya’da yapılan bir 

çalışmada KİA davranışının davranış bozuklukları ile ilişkili olduğu tespit edilmiştir. Amerika’nın 

Nebraska Eyaletinin Omaha Kentinde yapılan bir çalışmada ise Sullivan ve Knutson (2000) davranış 

bozukluğu, iletişim problemleri ve mental retardasyonu bulunan çocukların KİA davranışına eğilimi 

olduğunu belirlemiştir. Benzer bir şekilde Couture ve diğerleri (2022, s. 366) kırılgan ruh sağlıklarının 

çocuklar için KİA davranışını tetikleyebileceğini bildirmektedir. Aynı şekilde ruh sağlığı sorunlarının 

da KİA davranışının ardından tetiklenebileceğini ve KİA davranışının bir sonucu olabileceğini ifade 

etmektedir. Daha da önemlisi KİA durumunda bulunan çocukların ruh sağlığı izlenememekte, gerekli 

müdahaleler yapılamamakta ve sonuç olarak kuruluşa dönen KİA çocuğun oldukça büyük sağlık 

sorunları yaşama ihtimali ortaya çıkmaktadır. KİA davranışı konusunda yapılan çalışmaların 

odaklandığı bir diğer konu ise bu çocukların güvenlikleri üzerinedir.  

KİA ÇOCUKLARIN GÜVENLİK PROBLEMLERİ 

KİA çocukların güvenliklerine ilişkin kaygılar literatürde yaygın bir şekilde ifade edilmektedir (Pullman 

vd., 2020, s. 9). Bu konuda Couture ve diğerleri (2022, s. 355) KİA çocukların kuruluştan izinsiz 

ayrıldığı dönemde yüksek riskli davranışlarda bulunduğunu ve aynı zamanda tehlikelere maruz 

kaldığını bildirmektedir. Bu durumun kişisel ve ailesel geçmişleri risk teşkil eden çocuklarda daha 

fazla görüldüğünü ifade etmektedir. Dolayısıyla daha önce suça sürüklenmiş veya suç mağduru 

olmuş ya da ailesel risk faktörü bulunan bir çocuğun KİA davranışını göstermesi durumunda daha 

acil bir protokol uygulanarak müdahalenin ivedilikle gerçekleştirilmesi güvenlik problemlerinin 

üstesinden gelinmesi açısından faydalı olabilir. 
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Landry ve diğerleri (2024, s. 662) KİA çocukların suç işleme, madde kullanma ve riskli davranış gibi 

olumsuz durumlarla karşı karşıya olduğunu bildirmektedir. Ayrıca bu çocukların heyecan arayışı 

sonucunda suç işleme davranışının ortaya çıktığını ifade etmektedir.  

KİA çocuklar homojen bir grup olmadıkları gibi yaptıkları davranışlar açısından da önemli ölçüde 

farklılaşabilmektedir. McIntosh ve diğerlerine göre (2010, s. 274) suç işleme davranışı KİA 

çocuklarda uzun süreli kuruluştan izinsiz ayrılma ortaya çıkabileceği gibi kısa süreli kuruluştan izinsiz 

ayrılma da görülebilir. Bu sebeple KİA davranışı ortaya çıktığında çocuğun kaçıncı defa kuruluştan 

izinsiz ayrıldığından veya ne kadar süre kuruluştan izinsiz ayrılmış durumda olduğundan bağımsız 

olarak iş ve işlemlerin eksiksiz bir şekilde zaman kaybetmeksizin yapılması güvenlik sorunlarının en 

aza indirgenmesi açısından faydalı olabilir. 

Hoikkala ve Kemppainen (2015, s. 473) tarafından Finlandiya'da yapılan çalışmada KİA çocuklara 

ilişkin yapılan işlemler konusunda ülke çapındaki yönergelerin belirsiz ve tutarsız bir şekilde 

uygulandığı belirlenmiştir. Dahası bu durumun çocuk hakları sorununu gündeme getirdiğini ifade 

etmektedir çünkü KİA çocuklara ülkenin farklı bölgelerinde farklı muamele yapılması muhtemeldir. 

En önemlisi sosyal hizmetler, polis ve acil müdahale merkezi arasında koordinasyonun 

sağlanamadığını ve boşluklar ortaya çıktığını belirtmektedir. Buradan hareketle KİA çocukların 

kuruluş dışında tehlike altında bulunurken yapılan işlemlerde koordinasyonsuzluğun ve boşlukların 

olduğunun bildirilmesi üstünde durulması gereken bir konudur. KİA çocuk her ne sebeple kuruluştan 

izinsiz ayrılmış olursa olsun sosyal hizmetler tarafından polise eksik bilgi verilirse veya polis 

tarafından KİA çocuğun arama çalışmaları konusunda aksaklıklar yaşanırsa KİA çocuğun kuruluş 

dışında başına olumsuz bir olay gelme ihtimali artabilir. Fakat bu konuda birden fazla kez KİA 

davranışını gösteren çocuk konusunda hem çocuğun hem kuruluş personelinin hem de bölge 

polisinin olumsuz anlamda alışkanlık kazanma ihtimali bulunabilir. Örneğin kurum bakımı altındaki 

çocukların kuruluşa en geç saat kaçta dönecekleri konusunda standart bir saat bulunmaması 

durumunda kuruluş personelinin inisiyatifine kalan bu durum sonucunda her gün düzenli KİA 

davranışı gösteren çocuğun geç saatlere kadar gelmesi beklenebilir. Bu durum çocuğun KİA 

statüsünde olduğunun polise bildirilmesini geciktirerek çocuğun kuruluş dışında olumsuz bir olayla 

karşılaşma ihtimalini artırabilir. Diğer taraftan kuruluş personelinin kuruluşa dönüş yapmayan 

çocukla ilgili çok erken bir saatte polise bilgi vermesi durumunda ise ortaya çıkabilecek iş yoğunluğu 

sonucu işlerin aksaması durumu oluşabilir. Çünkü polis çocuğun eşkal bilgilerini alacak, bölgedeki 

ekiplere bilgi verecek, gerekli aramalar yapılacak, bu sırada kuruluş personeli durumu kayıt altına 

alacak, kuruluştaki planlamalar KİA çocuk göz önüne alınarak yeniden yapılacak ama en sonunda 

çocuğun kuruluşa makul bir saatte dönmesi durumunda erken saatte yapılmış olan tüm bu işlemler 

sonucu gereksiz bir evrak yükü ve iş yoğunluğu ortaya çıkacaktır. Bu durumun birkaç çocukla 

defalarca kez yaşanması durumunda ise muazzam bir işlemler yığını ile karşılaşan kuruluş personeli 

ve polis birimlerinin bundan sonraki benzer işlemlerinde bu yoğunluğu ellerindeki imkanlarla 
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azaltmaya yönelik işi hızlandırma ve bazı noktaları atlama gibi zorunlu çarelere başvurmak 

durumunda kalması muhtemeldir.  

KİA çocuk sorunu dünyada bu kadar gündemde ve önemli bir sorunken ülke geneli standartların 

ayrıntılı bir şekilde yönetmeliklerle belirlenmesi yararlı olabilir. Çocuk kuruluşu personelinin 

halihazırda zor şartlarda ve stres altında çalıştığı düşünüldüğünde (Dickman, 2016, s. 48), hiçbir 

işlemin kuruluş personelinin inisiyatifine bırakılmadan belirlenmesi faydalı olabilir. Bu anlamda 

çocuğun yaşına ve özel gereksinim durumuna göre kuruluşa dönüş saatinin, kuruluştan en erken 

ayrılış saatinin, kuruluşa gereken saatte dönmediğinde yapılacak işlemlerin saati saatine ve günü 

gününe standartlarının oluşturularak yönetmeliklerle belirlenmesi sonucu hem dışarıda güvenliksiz 

durumda bulunan KİA çocuğun bulunması adına işlemleri eksiksiz bir şekilde yapılabilir hem de 

kuruluş personeli inisiyatif alma gereksinimi duymaksızın işlemleri tam ve zamanında 

gerçekleştirebilir.  

Hoikkala ve Kemppainen (2015, s. 472) KİA çocuğun kuruluşa dönmesinin ardından ihmal veya 

istismar olasılığının değerlendirilmesinde kuruluş çalışanlarının hassas olması gerektiğini 

belirtmektedir. Çocukların kuruluşa geri dönüşünde sıcak ve empatik olunması gerekliliğini bildirerek 

onlara olumlu bir geri bildirim verilmesinin öneminden bahsetmektedir. Çocuğun temel ihtiyaçlarının 

karşılanmasının ardından çocuk ile ilgili raporun yazılması ve ilgili yerlere gönderilmesinin 

beklendiğini bildirmektedir. Bu durum teorik anlamda olumlu ve işleyen bir sistemde KİA çocuğa 

müdahale edilmesi sonucu sorunun çözümü açısından etkili olabilir. Fakat kuruluş personeli KİA 

çocuğun kuruluşa dönmesinin ardından ihtiyaçlarını karşıladıktan sonra çocuğun mevcut durumunu 

raporlaştırmasının ardından eldeki imkanlarla yapılabilecek müdahalelerin yapılmasıyla birlikte bu 

çocuk yeniden KİA davranışını gösterirse ve yeniden aynı işlemler uygulanırsa artık bu prosedür 

çocuk için bir risk faktörü olarak değerlendirilebilir. Çünkü bu durum bir döngü halini alma riski 

taşımaktadır. Buradaki en önemli unsur KİA çocuğun mevcut durumunun raporlaştırılmasının 

ardından gerekli müdahalenin yapılması ve bu müdahalenin işlevsiz olması halinde farklı 

alternatiflerin düşünülmesidir. Açık kapı sistemi olduğu bildirilen çocuk kuruluşlarında eldeki 

imkanları kullanan kuruluş personelinin müdahalesinin ölçülmesi ve eldeki imkanlar ölçüsünde yeterli 

olup olmadığının tespit edilmesi, bunun sonucunda da hem personele destek sağlanması hem de 

çocuğa yapılacak müdahaleler konusunda farklı alternatiflerinin düşünülmesi faydalı olabilir. Diğer 

taraftan eldeki imkanı yalnızca kuruluş olanakları olan kuruluş personelinin açık kapı sistemindeki 

çocuk kuruluşunda KİA davranışını önleyememesi halinde maksimum çalışmayı yapmasına rağmen 

KİA davranışının devam ettiğini görüyor ve dışarıdan destek alamadığı takdirde kendisinden KİA 

davranışını önlemesi konusunda talepler artarak devam ediyorsa bu personelin tükenmişlik yaşama 

olasılığı artabilir. Halihazırda literatür çocuk kuruluşunda çalışan personelin çalışma koşullarının zor 

olduğunu bildirmektedir (Dickman, 2016, s. 48). Bu açıdan KİA çocukla doğrudan ilgili olan personele 

yapılacak her türlü teşvik, iyileştirme, destek ve hizmet içi eğitim ile personelin motivasyonunun 

artması KİA çocuğun çıktılarına olumlu bir şekilde yansıyabilir. Diğer taraftan KİA çocukların en fazla 

etkileşime girdiği sistemler arasında aileleri yer almaktadır.  
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KİA ÇOCUKLARIN AİLE İLİŞKİLERİ 

Kurum bakımı altındaki çocuklar ailelerinden uzakta ebeveyn eksikliği yaşamaktadırlar (Lin, 2012, s. 

807). Her ne kadar ailelerinden destek almaları teşvik edilse de (Geurts, 2012, s. 171; Elmacı, 2016, 

s. 29) kurum bakımı altında yaşayan çocuklar aile yanında yaşayan çocuklardan farklı sonuçlara 

sahiptirler (Güçray, 1993, s. 58; Erden, 2005, s. 60; Şimşek ve Tel, 2017, s. 22). Bu anlamda KİA 

çocukların aileleri bu çocukların kuruluştan izinsiz ayrılma davranışları konusunda önemli fakat 

karmaşık bir etkiye sahiptir (McIntosh vd., 2010, s. 267). Çünkü kurum bakımındaki çocukların 

mevcut aile dinamikleri tek tip değildir (Waid vd., 2016, s. 45). Yakını bulunmayan çocukların yanı 

sıra tek ebeveynli ya da her iki ebeveyni de hayatta olan çocuklar mevcuttur. Bazı ebeveynler ilgili 

ve iletişime açıkken bazıları reddeden konumunda olabilir. Ebeveynin durumu ne olursa olsun kurum 

bakımı altındaki çocuklar ailelerinden ilgi ve destek görmek isterler (Pinchover ve Attar-Schwartz, 

2018, s. 2195). Bu beklentileri karşılanmadığı takdirde olumsuz sonuçlar ortaya çıkabilir (Mace, 

2016, s. 20). Kurum bakımı altındaki çocukların çoğunun en az bir ebeveyninin hayatta bulunması, 

KİA çocukların aile ilişkilerini kuruluştan izinsiz ayrılma gibi olumsuz davranışların önlenmesi 

konusunda daha önemli hale getirmektedir. Dünyanın farklı ülkelerinde en az bir ebeveyni hayatta 

bulunan kurum bakımı altındaki çocukların oranları aşağıda gösterilmektedir (Lumos Factsheet, 

2017). 

 

Şekil 1. En Az Bir Ebeveyni Hayatta Olan Kurum Bakımı Altındaki Çocukların Ülkelere Göre Yüzdelik 

Dağılımı 

 

Yukarıdaki grafik göz önüne alındığında dünyada kurum bakımı altındaki çocukların ailelerine ilişkin 

verilere ulaşılabilen ülkeler açısından çoğunlukla bu çocukların en az bir ebeveyninin hayatta olduğu 
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söylenebilir. Bu durum kurum bakımı altındaki çocukların ailelerinin olmasına rağmen çocukların 

çeşitli sebeplerle kurum bakımında yaşayabildiğini göstermektedir. Kısa vadede ilişkileri 

düzeltilemeyen veya bürokratik işlemleri henüz tamamlanmamış çocuk, ziyaret ya da yatılı izin gibi 

prosedürlerinin başlatılamaması durumunda aile bireylerini ziyaret etmek için kuruluştan izinsiz 

ayrılma davranışına başvurabilir. Aile bireylerinin yanına gitme kuruluştan izinsiz ayrılma davranışına 

ilişkin literatürde vurgulanan en yaygın sebepler arasında değerlendirilmektedir (Yu, 2017, s. 124).  

Ebeveynlerin olumsuz tutumunun KİA davranışına sebep olduğunu öne süren çalışmalar 

bulunmaktadır. Örneğin Amerika’nın New York ve Texas Eyaletlerinde yaptıkları bir çalışmada 

Thompson ve Pillai (2006, s. 147) KİA davranışının ebeveynlerine karşı güvenizlik ve ihmal hisseden 

çocuklarda daha fazla olduğunu bulmuştur. KİA davranışının ortaya çıkış sebebi olarak olumsuz 

ebeveyn tutumları bildirilirken KİA davranışının da benzer şekilde ebeveynlerle olan olumsuz ilişkiyi 

arttırdığını bildiren çalışmalar mevcuttur. Bu konuda Thompson ve diğerleri (2007, s. 560) KİA 

çocukların ebeveynleriyle güçlü bağlar kurmaktan yoksun olduğunu bildirmektedir. Buradan 

hareketle olumsuz ebeveyn tutumu KİA davranışını etkilerken KİA davranışının da çocuğun ailesiyle 

ilişkisini bozduğu söylenebilir. Aile ilişkileri çocuğun KİA davranışında önemli fakat KİA davranışı 

ortaya çıktıktan sonra aile ilişkilerini düzeltmek oldukça zor olabilir. Bu noktada KİA davranışı 

öncesinde imkân varken aile ilişkilerinin maksimum düzeyde tutulması çocuğun istendik davranış 

değişimi açısından yararlı olabilir. Diğer taraftan Buran (2019, s. 156) kurum bakımı altındaki 

çocukların aile bağlarının güçsüz olması ve iletişimin yetersiz olması konusunda çocukların takınmış 

olduğu reddedici tavrın da etkili olduğunu bildirmektedir. KİA davranışı bulunsun ya da bulunmasın 

kurum bakımı altındaki çocukların aileleri ile ilişkilerinin geliştirilmesi, bunun mümkün olmadığı 

durumda ise kuruluş içi bakım verenler gibi farklı kaynaklardan yeterli düzeyde ilgi ve şefkat 

açısından beslenmesinin sağlanması KİA davranışının önlenmesi açısından önemli bir adım olarak 

değerlendirilebilir. Bu noktada kurum bakımının KİA çocuk üzerindeki etkisi literatürde birçok kez 

vurgulanmıştır.  

KİA ÇOCUKLAR ÜZERİNDE KURUM BAKIMININ ETKİSİ 

Kurum bakımı altında yaşamakta olan KİA çocukların kuruluştan izinsiz ayrılma davranışları 

üzerinde bulundukları kuruluşun etkisi yadsınamaz. Bu bağlamda Amerika’da yapılan bir çalışmada 

Dworsky, Wulczyn ve Huang (2018, s. 1306) çocuk bakım kuruluş modelinin kuruluştan izinsiz 

ayrılma davranışı açısından önemli bir değişken olduğunu saptamıştır. Bu anlamda ailesinin yanında 

olan veya koruyucu aile hizmeti alan çocukların daha az kuruluştan izinsiz ayrılma davranışı 

gösterirken kurum bakımı altındaki çocukların daha fazla kuruluştan izinsiz ayrılma davranışı 

gösterdiğini tespit etmiştir. Bu bulguyu aile benzeri bakım modellerinde çocukların bakım verenler 

ile daha güçlü ilişkiler kurmasıyla ilişkilendirmektedir. Çünkü KİA davranışının yarısının kurum 

bakımı altındaki çocuklar tarafından gerçekleştirildiğini ifade etmektedir. Fakat literatürde çocuk 

kuruluşlarının KİA davranışı açısından her zaman bir risk faktörü olmadığını bildiren çalışmalar da 

mevcuttur. Bu bağlamda İsrail’de yapılan çalışmada Attar-Schwartz (2013) çocuk kuruluşunda 
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bulunan olumlu sosyal iklimin KİA davranışını azalttığını tespit etmiştir. Dolayısıyla kuruluştaki iklimin 

olumlu hale getirilmesi adına çalışmaların çok büyük bir öneme sahip olduğunu bildirmektedir. 

Dahası bakım verenlerle çocukların kuruluş içerisinde sıcak ve destekleyici bir ilişki içerisinde 

olmasının, çocukların kendisini değerli hissetmelerini sağlayarak KİA davranışından 

uzaklaşmalarında etkili olacağını vurgulamaktadır. Sonuç olarak çocuk kuruluşları birçok çocuğun 

bir arada bulunması nedeniyle KİA davranışını önlemede aile benzeri yaşam alanlarından daha farklı 

ve çeşitli açılardan zor koşullara sahip olsa da kuruluş içerisinde olumlu bir iklim yaratılması halinde 

KİA davranışı oldukça azaltılabilir.  

KİA çocuğun yaşam alanında yapılması gereken değişiklikler konusunda çeşitli öneriler 

bulunmaktadır. Örneğin Rusya’da yapmış olduğu çalışmanın bulgularından yola çıkan Yu (2017, s. 

126) tarafından getirilen öneriye göre çocuk kuruluşu, çocukların ilgisini çeken ve eğlendikleri 

aktiviteleri artırarak, daha kapsamlı deneyim sağlayarak ve yeni düzenlemeler yaparak KİA 

davranışını önlemede önemli bir rol oynayabilir. Ayrıca sürekli kuruluş değişikliği yaşayan çocuklarda 

da KİA davranışının arttığını belirtmektedir.  

KİA çocuklara ilişkin yaşam alanları olan kuruluş içerisindeki konumları açısından getirilen bir başka 

öneri ise KİA vakalarının homojen bir grup olarak bir arada bulunmaması üzerinedir. Bu anlamda 

Sunseri (2003, s. 45) tarafından Amerika’nın Kaliforniya Eyaletinde gerçekleştirilmiş olan çalışmanın 

sonuçlarına göre daha önce kuruluştan izinsiz ayrılmış çocukların bir arada bulunmasının birbirlerini 

tetikleyebileceklerini bildirmektedir. Bu sebeple KİA çocuklar ile kuruluştan izinsiz ayrılmayan 

çocukların bir arada tutulması sonucu oluşacak heterojen grubun KİA davranışını azaltacağını 

savunmaktadır.  

İspanya’da yapmış oldukları çalışmanın sonuçlarından yola çıkan Pereda ve diğerlerine göre (2022, 

s. 7), KİA çocukların içinde bulundukları yaşam alanları kuruluştan izinsiz ayrılma davranışlarına ışık 

tutabilecek yerler olarak ekolojik bir bakış açısı ile ele alınmalıdır. Bu anlamda KİA çocuğun 

doğrudan etkileşimde bulunduğu mikro sistemi olan diğer arkadaşları ve kuruluş personeli çocuk 

üzerinde doğrudan bir etkiye sahip olabilir. Bu noktada Attar-Schwartz (2013, s. 260) kurum bakımı 

altındaki çocukların personel ve akranları tarafından mağdur edilebildiğini ifade etmektedir. İhmal 

veya istismar gibi herhangi bir durum yaşayan çocuğun KİA davranışına başvurması olasıdır. 

Dolayısıyla çocukların akran ilişkileri ve personeller ile kurdukları bağ önemlidir. KİA çocuğun akran 

ve öğretmenleri arasındaki ilişki ise mezosistemi oluşturması yönüyle KİA çocukların gelişiminde 

etkilidir. Örneğin, KİA çocuğa akran zorbalığı uygulayan bir diğer kurum bakımı altındaki çocuğa 

kuruluş personelinin tepkisiz kalması mağdur çocuğun KİA davranışına başvurmasına sebebiyet 

verebilir. Veya bir çocuğa sağlanan bir imkan açısından diğer çocuğun mahrum bırakılması yine 

sorun yaratabilir. Buradan hareketle kuruluş personelinin çocuklarla ilişkileri bütün çocukları 

etkilemekte olup bu konuda hassasiyet gösterilmesi önem arz etmektedir. Bir diğer mezosistem ise 

çocukların ve personellerin kendi içlerindeki etkileşimleridir. Kurum bakımının güvenliğinin 
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sağlanması, çocukların bakımının sağlanması ve profesyonel hizmetlerin yürütülmesi aşamasında 

birçok farklı görev tanımı ve statüde personel bir arada çalışmaktadır. Bu personelin arasında 

koordine sağlanması ve olumlu bir iklim oluşturulması gerekmektedir. Benzer şekilde çocuk ile uzun 

bir süre doğrudan ilişki içerisinde olan kuruluş personelinin çocuğun farkında olmadığı dışarı 

hayatındaki aile bireyleri ve yakın çevresiyle yaşantıları egzosistemi oluşturması yönüyle çocuğa 

etkide bulunmaktadır. İyilik hali düşük bir kuruluş personelinin KİA çocuğa sıcak bir tutum ve empatik 

bir tavır göstermesi zor olabilir (Karanja, Gichuhi and Kiambati, 2024). Ayrıca kuruluş personelinin 

KİA çocuğun işlemleri ile ilgilendiği düşünüldüğünde karakol, adliye ve hastane gib i normal hayatta 

çok fazla etkileşimde bulunmayacağı çoğunlukla travmatik yaşantı sunan sistemlerle etkileşim 

halinde olması (Laster, 2021; Tosheff, 2010), hem kuruluş personelinin hem de KİA çocukların 

çıktılarını olumsuz etkileyebilir. Bu noktada hem kuruluş personelinin hem de KİA çocukların 

psikolojik sağlamlığının sürekli olarak artırılması ve optimal düzeyde tutulması ihtiyacı 

bulunmaktadır. Bu konuda KİA davranışına başvuran çocuklara ilişkin istatistiksel bilgiler önemli 

çıkarımlar sağlayabilir.  

KİA ÇOCUKLARA İLİŞKİN İSTATİSTİKSEL BİLGİLER 

Gençlerde yaşanılan yerden kaçma davranışı önemli bir sorun olarak dikkat çekmektedir (Kim, Kim 

ve Han, 2024, s. 1). Bu konuda Amerika’da her 20 gençten 1’inin yaşadığı yeri habersiz terk ettiği 

varsayılmaktadır (Gambon vd. 2020, s. 1). Courtney ve Zinn (2009) tarafından Amerika’nın Illinois 

Eyaletinde yapılan çalışmada koruyucu aile hizmet modelindeki çocukların kurum bakımındaki 

çocuklara nazaran daha az kaçma davranışı gösterdiği, herhangi bir akrabasının yanında yaşayan 

çocukların ise diğer iki gruba nazaran çok daha az kaçma davranışına başvurduğu tespit edilmiştir. 

Bu veriler 2023-2028 Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı içerisinde de 

vurgulanmış olan aile odaklı hizmet modelinin kaçma davranışının önlenmesi konusundaki etkililiğini 

göstermesi açısından önemlidir. Diğer taraftan KİA çocuklara ilişkin istatistiksel bilgiler oldukça 

sınırlıdır. Genel popülasyon hakkında fikir sahibi olunsa dahi devlet kontrolündeki dezavantajlı gruba 

ait bilgilerin istatistiksel oranlarının yayımlanmama eğiliminde olduğu görülmektedir. Bu konuda 

Finlandiya’da yapılan bir çalışmaya göre Hoikkala ve Kemppainen (2015, s. 470) KİA çocukların 

kuruluştan kaçma vakalarının çocukların bireysel dosyalarında bulunmasına rağmen bu vakaların 

istatistiğinin tutulmadığını, tutulsa bile bu istatistiklerin sistematik bir şekilde paylaşılmadığını ifade 

etmektedir. Daha da ötesinde kuruluşa dönüş yapmayan KİA çocuklarla ilgili yapılan işlemin yalnızca 

polise ve yasal vasiye bilgi verilmesi olarak gerçekleştiğini bildirmektedir. Ayrıca polis kayıtlarının da 

KİA çocukların ülke genelindeki durumunu açıklamaktan çok uzak olduğunu çünkü resmi KİA çocuk 

statüsündeki tanımlama farklılıklarının bu istatistiği tutmayı zorlaştırdığını belirtmektedir.  

KİA çocuk statüsünün belirlenmesi ve KİA vakalarının kayıt altına alınmasında bir standardın 

oluşturulması gerekliliğini vurgulayan bir diğer araştırma ise Wulczyn (2020, s. 10) tarafından 

Amerika'da gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma kapsamında Amerika'daki eyaletler arasında KİA çocuk 

statüsünde ortak bir standart bulunmadığını bildirmektedir. Hatta Amerika'da bir eyalette KİA çocuk 
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statüsünde olduğu kayıt altına alınan bir çocuğun farklı bir eyalette aynı durumda KİA çocuk 

statüsünde ele alınmadığını vurgulamaktadır. Ülkeler arası değişen standartların ülke içerisindeki 

eyaletler arasında dahi farklılık arz etmesi KİA çocukların istatistiksel bilgilerinin oluşturulması, 

doğrulanması ve yayımlanması önünde büyük bir engel oluşturmaktadır. Bu konuda literatürdeki 

çalışmalar KİA çocukların istatistiksel bilgilerinin tutulmasının gerekli olduğunu, bu istatistiksel 

bilgilerin yanlış kayıtlardan arındırılması gerektiğini ve sonuç olarak raporlama pratiklerinin büyük 

ölçüde standartlaştırılması gerekliliğini vurgulamaktadır (Hoikkala ve Kemppainen, 2015, s. 470; 

Wulczyn, 2020, s. 10).  

TARTIŞMA 

Bu çalışma, kurum bakımı altındaki çocuklarda kuruluştan izinsiz ayrılma (KİA) olgusunu farklı 

ülkelerdeki bulgularla değerlendirerek Türkiye’de politika ve uygulamaya dönük çıkarımlar üretmeyi 

amaçlamaktadır. Tartışmada bulgular, gelişimsel psikopatoloji ve ekolojik sistemler yaklaşımıyla 

birlikte yeniden yorumlanmakta; böylece sonuçların basit özetinden ziyade KİA davranışının neden 

ve nasıl ortaya çıktığına ilişkin çok düzeyli bir rasyonalizasyon sunulmaktadır.  

Literatür, KİA davranışının heterojen bir popülasyonda ortaya çıktığını, ancak bazı ortak etmenler 

etrafında kümelendiğini göstermektedir. Ruh sağlığı sorunları bu etmenlerin başında gelmektedir ve 

farklı ülkelerde yapılan çalışmalarda olumsuz ruh sağlığının KİA davranışının ortaya çıkmasında 

doğrudan etkisi olduğu bildirilmektedir (Sullivan ve Knutson, 2000; Águila-Otero vd., 2020, s. 5). 

Türkiye’de, risk altındaki çocuğun ruh sağlığının korunmasını gerektiren durumlarda, 2005 tarihli 

5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu’nda düzenlenen koruyucu ve destekleyici tedbirler kapsamında 

sağlık tedbiri kararı verilerek sağlık izlemi ve müdahalesi hastane tarafından sağlanmaktadır (Resmi 

Gazete, 2005). Alkol veya madde bağımlılığı gibi çocuğun rızası dışında muayenesinin gerekli 

olduğu durumlarda, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı görevlilerince hazırlanan sosyal inceleme 

raporlarının mahkemeye sunulması üzerine ilgili mahkemeler tarafından karar verilebilmektedir 

(Sağlık Bakanlığı, 2023). Madde kullanımı gibi ruh sağlığını doğrudan etkileyen acil durumlarda 

tedavinin reddi hem kişinin kendisi hem de çevresi için hayati risk oluşturabileceğinden, Türk Medenî 

Kanunu madde 432 (erginler için) koruma amacıyla özgürlüğün kısıtlanmasına imkân tanırken; 

çocuklar bakımından esas olarak Çocuk Koruma Kanunu madde 5/1-b kapsamındaki sağlık tedbiri 

ve buna bağlı zorunlu tedavi prosedürleri uygulanmaktadır (Resmi Gazete, 2001; Resmi Gazete, 

2005). Bu çerçevede, çocuğun ruh sağlığının müdahale edilemez derecede olumsuzlaştığı; KİA 

davranışı nedeniyle muayene edilemediği ve ilaçlarını kullanamadığı için hem kendisine hem de 

çevresine hayati risk teşkil etmeye başladığı durumlarda, vakit kaybetmeksizin sağlık tedbiri ve 

zorunlu tedavi prosedürlerinin başlatılması, zarar görmenin önlenmesi açısından büyük önem 

taşımaktadır. Nitekim Couture ve diğerleri (2022, s. 366), çocuğun kırılgan ruh sağlığının KİA 

davranışına yol açarken KİA davranışının da ruh sağlığını olumsuz etkilediğini; muayene ve ilaç 

kullanımı gibi prosedürlerin KİA’nın sürdüğü dönemlerde askıda kaldığını bildirmektedir. 
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Kurum bakımındaki çocuğun mikrosistemi olan kurum personeli ve hastane görevlileri, çocuğu 

gözetleyen, ihtiyaçlarını bilen ve davranışlarını öngören; dolayısıyla kurum ve hastane içinde önleyici 

ve destekleyici tedbirleri alabilen kişilerdir. Ancak çocuk KİA davranışı ile bu mikrosistemlerle ilişiğini 

kestiğinde, kendini hiç bilmediği bir ortamda bulmakta; karşısındaki kişiler de önleyici ve destekleyici 

tedbirleri alamadıkları için hem çocuğa risk teşkil edebilmekte hem de kendileri risk altında 

kalabilmektedir. Suça sürüklenen ve suç mağduru çocuk sayısını azaltmak için öncelikle KİA 

davranışı gösteren çocukların ruh sağlığının iyileştirilmesi gerekir. KİA’nın arttığı ve çocuğun kendisi 

ile çevresi için risk oluşturduğu durumlarda, sağlık tedbiri ve zorunlu tedavi seçenekleri 

değerlendirilmelidir. Kurum bakımında sosyal inceleme raporunu düzenleyen ilgili personelin bu 

prosedürlere tam hâkim olması ve hangi noktada harekete geçeceğini bilmesi için eğitim ve 

uygulama çalışmaları yürütülmelidir. Bu adımlar, KİA davranışı gösteren çocuklarda ruh sağlığının 

güçlenmesine ve suça sürüklenen ile suç mağduru çocuk sayısının azalmasına katkı sağlayacaktır.  

Ruh sağlığı sorunlarına benzer biçimde, çocuğun sağlıklı düşünmesini engelleyebilen heyecan 

arayışı, KİA davranışının ortaya çıkmasında bir diğer önemli etmendir (Landry vd., 2024, s. 662). 

Türkiye’de kurum bakımındaki her çocuk için, en az bir spor dalıyla ilgilenmesi, bir müzik aleti 

çalması ve bir yabancı dil öğrenmesi yönetmelikle öngörülmüştür (Resmi Gazete, 2022). Ancak 

teoride yer alan bu süreçlerin uygulamada hangi düzeyde hayata geçirildiğinin araştırılması 

gereklidir. KİA davranışını önleme ve çocukların optimal gelişimini destekleme açısından, 

yönetmeliklerde belirtilen hususların ne ölçüde uygulanabilir olduğu belirlenmelidir. Pratikte 

uygulanamayan kısımların, yalnızca az sayıda kuruluşta kuruma özgü yanlış yapılandırmalardan mı 

kaynaklandığı, yoksa pek çok kuruluşta benzer biçimde aksayıp aksamadığı da tespit edilmelidir. 

Politika yapma düzeyinde, makro sistemlerin çocuğun mikrosistemlerinden, çocuk kuruluşunda 

doğrudan ve aralıksız biçimde çocuğu gören, tanıyan ve deneyimleyen meslek elemanı, bakım 

personeli ve güvenlik personelinden, politika ve uygulamaların etkililiğine ilişkin düzenli veri 

toplaması önemlidir. Bu sayede, tüm multidisipliner ve yoğun çabalara karşın ortaya çıkan olumsuz 

sonuçlar saptanabilir; bu da KİA davranışının önlenmesine katkı sağlar. 

Heyecan arayışı, gelişimsel psikopatoloji açısından heterojen bir grup oluşturan kurum bakımındaki 

çocuklarda, KİA gibi riskli davranışlarla sonuçlanma riski taşıyan ve üzerinde durulması gereken bir 

olgudur. Bu nedenle heyecan arayışının, eş sonlanım bağlamında, spor ve sanat gibi yüceltme 

savunma mekanizmasıyla sağaltım sağlayabilecek alanlara yönlendirilmesi önemlidir. Bu ise, 

yönetmeliklerde belirtilen hususların uygulamada ne ölçüde yürütülebildiğinin ve aksıyorsa hangi 

nedenlerle yürütülemediğinin ortaya konulmasıyla mümkündür. Kurum bakımındaki çocukların 

sayısı Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı (2024) tarafından düzenli olarak raporlandığı gibi, bu 

çocukların ruh sağlığı göstergeleri ile heyecan arayışını tatmin edebilecek düzenli spor ve sanat 

aktivitelerine katılıma ilişkin istatistiklerin de yayımlanması faydalı olabilir. 

 Ailelerinden yeterli desteği alamayanlar ve bulundukları çocuk bakım kuruluşu modeline uyum 

sağlayamayanlar da KİA davranışına başvurabilmektedir (Mace, 2016, s. 20; Yu, 2017, s. 124). 
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Farklı ülkelerden bulgular, kurum bakımındaki çocuklar kendilerini güvensiz ve ihmal edilmiş 

hissettiklerinde KİA gibi olumsuz davranışlar gösterebildiklerini ortaya koymaktadır (Thompson ve 

Pillai, 2006, s. 147; Thompson vd., 2007, s. 560; Buran, 2019, s. 156). Kurum bakımındaki çocuğun, 

aile bireyleri hayatta olsun ya da olmasın, güven duyabileceği en az bir yetişkinin yakınında 

bulunması koruyucu bir faktör olarak değerlendirilebilir. Aile bireylerinden destek alamayan çocuklar 

için, çocuk bakım kuruluşlarındaki meslek elemanları ve bakım personelleri çocuklarla güvenli 

ilişkiler geliştirmeli; böylece çocuğun KİA davranışı düşüncesini paylaşması, sebepleri üzerinde 

konuşabilmesi ve çözüme istekle yönelmesi desteklenebilir. Bunun sağlanabilmesi için çocuk ve 

görevli personelin içinde bulundukları ortamın, zaman ve enerji kaynaklarının çalışmaya elverişli 

olması gerekir. KİA davranışı sergileme düşüncesindeki bir çocukla çalışmadan önce kurum içinde 

kriz yaşayan başka bir çocuğa müdahale gerektiğinde; kriz durumları süreklilik kazandığında ve KİA 

ikincil öncelik hâline geldiğinde, personel sayısı yeterli olsa bile kurum içi düzen krizin tüm atmosfere 

yayılmasına yol açabilmektedir. Bu noktada kuruluş ortamı ve personel yeterliliği güçlendirilmeli, 

tekrarlayan krizlerin önüne geçilmeli ve huzurlu bir iklim oluşturularak personelin KİA konusunda 

azami düzeyde çalışabilmesi sağlanmalıdır. Dolayısıyla aile desteğinin çeşitli nedenlerle aksadığı 

durumlarda, kuruluş personelinden en yüksek düzeyde destek alınabilmesi için hem personelin hem 

de kurum bakımındaki çocuğun içsel motivasyonunu besleyen olumlu bir atmosfer ile yeterli 

kurumsal imkânların sağlanması faydalı olabilir. 

KİA davranışı gösteren çocukların özellikle KİA davranışı göstermeyen akranlarıyla bir arada 

bulunması önerilmektedir (Sunseri, 2003, s. 45). Burada kritik nokta, kuruluştan izinsiz ayrılmayan 

ve rol model olma potansiyeli yüksek çocukların KİA davranışı gösterenlerle birlikte planlanmasıdır. 

Eğer yaşı büyük KİA çocuk ile yaşı küçük KİA olmayan çocuğun bir arada bulunması durumu 

varsayımsal olarak ele alınırsa, yaşı küçük olanın büyük olanı dinleme olasılığı daha yüksektir. Bu 

nedenle, kuruluşta yatak odası yerleşimleri ve grup etkinlikleri düzenlenirken, yaş ve gelişim düzeyi 

bakımından homojen gruplar oluşturulmalı; bu gruplarda rol model olarak özellikle kuruluştan izinsiz 

ayrılmayan çocuklara yer verilmelidir. 

KİA sürecinde çocukların temel ihtiyaçlarının karşılanmaması, ilaç kullanımındaki aksamalar ve 

güvenlik risklerinin artması başlıca sorunlardır (Pullman vd., 2020, s. 9; Couture vd., 2022, s. 366). 

Kuruluştan izinsiz ayrılmanın çocuklar için sağlıksız bir baş etme mekanizması olarak alışkanlık 

hâline gelmesi önlenmelidir; zira bir kez KİA davranışında bulunan çocukların yeniden KİA davranışı 

gösterme olasılığının yüksek olduğu vurgulanmaktadır (Sunseri, 2003, s. 45; McIntosh vd., 2010, s. 

267; Dworsky, Wulczyn ve Huang, 2018, s. 1305;). Buna karşın, dünya genelinde KİA’ya ilişkin 

istatistiklerin sınırlı kalması, araştırmacıların ve uygulayıcıların durumu doğru değerlendirmesini ve 

etkili müdahale geliştirmesini güçleştirmekte; düzenli ve güvenilir bilgi akışını kritik hâle 

getirmektedir. Ülkeler arası karşılaştırmalardaki en önemli sınırlılık, KİA’nın tanımı ve kayıt 

pratiklerindeki farklılıklardır: “Ne zaman KİA sayılır?”, “Polis bildirimi eşiği nedir?”, “Dönüşte hangi 

form doldurulur?” gibi operasyonel ayrıntılar değiştikçe oranlar da doğrudan etkilenebilmektedir 
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(Hoikkala ve Kemppainen, 2015, s. 470; Wulczyn, 2020, s. 10). Benzer farklılıklar ülke içinde dahi 

görülebildiğinden, personel inisiyatifine bırakılmayan, kanun ve yönetmeliklerle net biçimde 

standartlaştırılmış yönergelerin oluşturulması gereklidir. KİA’nın koruma altındaki çocuk açısından 

oluşturduğu riskler dikkate alındığında, prosedürlerin yoruma yer bırakmayacak şekilde 

tanımlanması ve tavizsiz uygulanması önem arz etmektedir. 

KİA sonrası kuruluşa dönen çocuğun kapsamlı fiziksel ve ruhsal muayenesi kritik önemdedir. 

Özellikle düzenli ilaç kullanımı olan ve KİA döneminde tedavisi aksaması muhtemel çocuklarda, 

kesintiden sonra ilaca yeniden başlamanın doğurabileceği olası yan etkiler dikkatle 

değerlendirilmelidir. Dönüşte ilaç ve tedaviyi reddeden çocuklar için, mümkün olan en yüksek 

düzeyde teşvik ve katılımı artırıcı yaklaşımlar uygulanmalı; hızlı hareket edebilmek adına kısa süreli 

fakat kapsamlı bir protokol devreye sokulmalıdır. Bu protokolün sonuç vermemesi hâlinde, çocuğun 

uzun süreli olumsuz yaşantılarını ve akranları üzerinde olumsuz rol model etkisini azaltmak amacıyla 

alternatif müdahale seçenekleri süratle hayata geçirilmelidir. Fiziksel ve psikolojik sağlığın önceliği 

gereğince, çocuğun kasıtlı tedavi/ilaç reddi ve gecikmenin geri döndürülemez zarar riskini artırdığı 

durumlarda, kuruluş dışı destekleri de içeren kısa süreli acil durum planları ivedilikle uygulanmalıdır. 

Klinik endikasyonlar ve yürürlükteki mevzuatın koşulları karşılanıyorsa, zorunlu yatış için acil 

değerlendirme başlatılmalı ve gerekli usuller gecikmeksizin işletilmelidir.  

Gelişimsel psikopatoloji perspektifinden bakıldığında, travmatik yaşantılar, dürtüsellik, akran baskısı 

ve kurumsal stresörler gibi birbirinden farklı risk yolları, eş-sonlanım ilkesi uyarınca KİA davranışında 

birleşebilir. Ekolojik sistemler çerçevesinde ise mikrosistemde doyurucu ilişki ve destek eksikliği; 

mezosistemde kurumlar arası eşgüdüm zayıflığı; makrosistemde politika ve kapasite sınırlılıkları, 

birikimli risk üreten katmanlar olarak işlev görebilir. Bu yaklaşım, KİA davranışını yalnızca bireysel 

tercihten ibaret değil, bağlamsal olarak öğrenilen ve pekiştirilen bir baş etme örüntüsü olarak 

konumlandırır. Dolayısıyla etkili önleme ve müdahale tasarımlarının çok düzeyli ve bütüncül olması 

önemli görülmektedir. 

ÖNERİLER 

Kurum bakımı altındaki çocukların KİA davranışı gibi olumsuz davranışları sonucunda çok sık 

kuruluş değişikliği yapması olumsuz bir durum olarak değerlendirilmektedir. Bu riskli durumların en 

baştan önlenmesi adına çocuğun uygun olduğu çocuk bakım kuruluş modelinin henüz kurum 

bakımına alınma aşamasında doğru bir şekilde tespit edilmesi ve kuruluşa yerleştirilme 

aşamasından itibaren titiz bir süreç yönetilmesi faydalı olabilir. Nakil olan çocukların daha fazla 

olumsuzluk yaşadıkları düşünülerek KİA davranışını alışkanlık haline getiren çocuğun gerektiğinde 

nakil edilmeksizin uzun bir süre boyunca bulunduğu kuruluş içerisinde yeniden kazanılmaya 

çalışılması hem KİA çocuğun kendisine hem de yanındaki arkadaşlarına zarar verebilir. Bu anlamda 

KİA davranışının ortaya çıkmasından önce önleyici bir işlev üstlenmesi açısından çocuğun kendisine 

uygun bir çocuk bakım kuruluşuna alınması, KİA davranışının ortaya çıkması halinde ise personel 

inisiyatifine bırakılmayacak şekilde prosedürlerin yönetmeliklerde ifade edilerek standartların 
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oluşturulması KİA çocuklara müdahalenin sistematik, hızlı ve kapsamlı bir şekilde gerçekleşmesini 

sağlayabilir. Bu anlamda Türkiye’de 5395 Sayılı Çocuk Koruma Kanunu, 2828 Sayılı Sosyal 

Hizmetler Kanunu ve son olarak çocuk bakım kuruluş modellerindeki işleyişe yönelik 2022 yılında 

yayımlanan yönetmelik çocuk kuruluşlarında çalışan personellerin yaptıkları iş ve işlemlere kaynaklık 

etmesi açısından önemlidir.  

KİA çocukların kuruluş içerisinde günlük yaşam programının ilgi, yetenek ve değerleri doğrultusunda 

yapılandırılarak çocukların kuruluş içi etkinlik ve sportif faaliyetlere yönlendirilmesi sayesinde suç 

durumuna sapmalarına sebep olabilecek olumsuz heyecan arayışlarının daha kabul edilebilir 

alanlara yönlendirilmesi sağlanabilir. Günlük rutin ve işlevselliklerinde ciddi bozulmalar görülen 

çocukların ise acil bir şekilde psikiyatri muayenesine yönlendirilmesi sayesinde çocukların KİA 

davranışında bulunma ihtimalleri azaltılabilir.  

Aile desteğinin alınması ve çocuğun aileye entegre çalışmalarının maksimum düzeyde 

başlatılabilmesi durumunda çocuğun kuruluştan izinsiz ayrılma davranışında azalma yaşanması 

muhtemeldir. Ailenin çocuk için asgari düzeyde ihtiyaçların karşılanması adına yaşam alanında 

düzenlemeler yapması, çocuğun aile yanındaki risk durumunun sosyal hizmetler tarafından tespit, 

toplantı ve raporlama sürecinden geçmesi gibi hususlar açısından bürokratik işlemlerin kısa ve hızlı 

bir şekilde sonuçlandırılması adına yapılacak düzenlemeler çocuğun ailesine entegrasyonu 

açısından önemli olabilir. Bu süreçte içsel motivasyonu bulunmayan aileye, hazır bulunuşluğu 

sağlanmaksızın maddi olanaklar ile çocuğun entegrasyonu kısa sürede aile ve çocuk buluşmasına 

olanak tanısa da uzun vadede eski sorunların yeniden gündeme gelmesine sebep olabilir. Bu 

anlamda aile bireylerinin çocuğu ziyaret etme, yatılı izinli alma veya temelli teslim alma hususlarında 

içsel motivasyonunun artırılması ailenin çocuğun kurum bakımına alınmasına ilişkin sorunları 

gerçekçi ve istekli bir şekilde ele almasını sağlayabilir, böylece ailede tespit edilen maddi ve manevi 

eksikliklerin kapatılmasında aile bireylerinin çok daha fazla efor sarf etmesi sağlanarak çocuğun 

üstün yararına yönelik uzun vadeli önlemler alınabilir. Çocuğun kuruluştan izinsiz ayrılma davranışı 

önlenirken aile yanındaki risk durumları da göz ardı edilmeksizin çocuk ve ailenin içsel 

motivasyonunun artırılmasına yönelik çalışmalar faydalı olacaktır.   

KİA çocuklara ilişkin istatistiksel verilerin dünya genelinde sınırlı olduğu söylenebilir. Bu kapsamda 

ilk olarak KİA çocuk statüsünün ülke genelinde tanımlanması, daha sonra bu tanım çerçevesinde 

istatistiksel verilerin düzenli olarak tutulması ve en son bu bilgilerin paylaşılarak araştırmacılar ile 

uygulamacılara bilgi akışı sağlanması KİA çocukların ülke geneli mevcut durumunun görülerek 

gerekli çalışmaların ivedilikle başlatılması açısından faydalı olabilir. Aksi takdirde KİA çocukların 

mevcut durumunun araştırmacılar tarafından bilinmesi mümkün olmamakta, dolayısıyla yalnızca 

spekülasyonlar üzerinden araştırmacıların çalışmalarını sürdürmesi gibi bir tehlike durumu ortaya 

çıkmaktadır.  
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KİA çocuk sorunu dünya genelinde önemli bir gündemi oluşturması nedeniyle bu konuda uluslararası 

örgütler tarafından finansal destek ve araştırma girişimlerinin artırılması faydalı olabilir. Böylelikle 

dünya geneli çocuk refah sisteminde paralel bir gelişim sağlanması açısından önemli bir adım 

atılması sağlanabilir. KİA çocukların kültüre özgü mevcut durumu ise araştırma çalışmalarının sınırlı 

kalması nedeniyle tam olarak ortaya konamamaktadır. Dezavantajlı bir grup olmaları KİA çocuklar 

üzerinde yapılacak çalışmaların izin sürecini uzatarak zorlaştırsa da ilgili akademik çevrelerin ve 

önemli araştırma topluluklarının KİA çocuklarla yapılacak çalışmalarının teşvik edilmesi faydalı 

olabilir. Kurum bakım sisteminin farklılaşması, aile yapılarının kültürden büyük ölçüde etkileniyor 

olması ve çocukların mevcut durumları ülkeler arasında farklılıklar gösterdiği için bundan sonra 

kültüre özgü yapılacak araştırma çalışmalarına ihtiyaç bulunmaktadır. Bu çalışmaların özellikle KİA 

çocukların bulundukları kuruluşta olumlu iklim oluşturmayı amaçlaması KİA davranışının azaltılması 

açısından önemli olabilir. 

SONUÇ  

Aileye ulaşmak ve aileden yardım almak her zaman mümkün olmasa dahi kurum bakımının en güçlü 

yanı fiziksel olanaklar ve işleyen bir sistemin bulunmasıdır. Bu sistemdeki kuruluş ve personelin 

olumlu bir iklim içerisinde çocuklarla buluşturulması sonucunda KİA davranışında azalma 

sağlanması olasıdır. Ruh sağlığı sorunları ve heyecan arayışı gibi KİA davranışına sebep olan 

etmenlerin ise olumlu kuruluş iklimi içerisinde zamanında ve kapsamlı bir şekilde sağlanacak 

hizmetler ile ortadan kalkacağı düşünülebilir. Sonuç olarak çocuk merkezli olumlu kuruluş ikliminin 

aile desteği ile birlikte KİA davranışı üzerinde önemli bir önleyici ve tedavi edici hizmet ortaya 

koyması sağlanabilir.  

ARAŞTIRMACILARIN KATKI ORANI 

Yazarlar çalışmaya eşit oranda katkı sağlamıştır. 

ÇATIŞMA BEYANI 

Bu çalışmada herhangi bir potansiyel çıkar çatışması bulunmamaktadır. 

EXTENDED ABSTRACT 

Runaway behavior is a phenomenon observed among children in institutional care worldwide. The 

incidence of runaway children is significant in every country, to varying degrees. Given numerous 

factors, such as separation from family, a traumatic history, and the pressure to adapt to community 

living, many variables can affect runaway behavior among children in institutional care. 

Consequently, runaway behavior is observed in every country. However, it has emerged as a topical 

issue at different times in various countries, prompting nationwide emergency interventions. By 

examining studies on the current situation of runaway children in various countries, this study 

facilitates the consideration of best practices from a holistic perspective.  

The problem of runaway children in Türkiye is not entirely independent of other countries. In the 

globalizing world, the interaction between nations is greater than before, and problems are 
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interconnected (Bernardo et al., 2022, p. 11; Hawawini, Subramanian, & Verdin, 2004, p. 121; Jones, 

Collins, & Sribnick, 2012, p. 29). In this context, countries that have previously experienced the 

problem of runaway children may have already conducted various research and initiatives on this 

issue. Examining these countries is important and valuable in guiding Turkey's practices. 

Understanding the behaviors of children who leave the institution without permission can provide 

important inferences regarding providing suggestions to policymakers. There is currently no 

comprehensive review study on runaway children. Furthermore, domestic literature contains very 

limited research on this population. It is also believed that this study will be an important source in 

determining the subject and variable to be investigated in future qualitative and quantitative studies 

to be conducted in Türkiye. To fill the literature gap regarding unauthorized departure, it is considered 

important to compare and evaluate the current status of children in institutional care across different 

countries who share similar characteristics, such as parental absence and traumatic experiences. 

Therefore, this study aims to examine the current status of runaway children in institutional care 

across different countries, analyzed through contemporary literature and current evolving conditions.  

Runaway children represent a heterogeneous population and differ significantly in their 

characteristics, which are categorized based on the child, their family, and the institution. The fact 

that runaway children are a heterogeneous group indicates that children under institutional care are 

at risk of resorting to runaway behavior. However, it is emphasized that certain factors trigger this 

situation. Mental health problems are at the forefront of these factors. Similar to mental health 

problems, excitement seeking, which prevents the child from thinking healthily, stands out as another 

important factor. Those who cannot receive sufficient support from their families and cannot adapt 

to the childcare institution model they are in may also resort to runaway behavior. In this sense, 

keeping the physical and mental health of children under institutional care at an optimal level, 

creating daily life programs with various sports and activities, developing their relationships with their 

families, and creating a positive social climate within the institution they are in may be beneficial in 

preventing runaway behavior.  

Another important issue is that children who leave the institution without permission do not have their 

basic needs met during this process, their medication use is disrupted, and security problems arise. 

It should be prevented from leaving the institution without permission, which becomes a habit as an 

unhealthy coping mechanism for children. Otherwise, it is stated that the probability that a child who 

leaves the institution without permission once will leave again without permission is very high. The 

worldwide scarcity of statistical data on unauthorized departure is a significant obstacle for 

researchers and practitioners in conducting studies and developing solutions. Ensuring the flow of 

information on this issue is considered essential.  

Since the issue of runaway children constitutes an important agenda worldwide, it may be beneficial 

to increase financial support and research initiatives by international organizations on this issue. In 
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this way, an important step can be taken to ensure a parallel development in the child welfare system 

worldwide. The current situation of runaway children specific to their culture cannot be fully revealed 

due to the limited number of research studies. Although being a disadvantaged group makes it 

difficult to extend the permission process for studies to be conducted on runaway children, it may be 

beneficial to encourage relevant academic circles and important research communities to conduct 

studies on runaway children. Since the institutional care system is different, family structures are 

greatly affected by culture, and the current situations of children vary between countries, there is a 

need for culture-specific research studies to be conducted from now on. It may be important for these 

studies to create a positive climate in the institution where runaway children are located, in particular 

in terms of reducing runaway behavior. Although it is not always possible to reach the family and 

receive help from the family, the most substantial aspect of institutional care is the physical facilities 

and a functioning system. It is possible to reduce runaway behavior as a result of bringing the 

institution and personnel in this system together with children in a positive climate. Factors causing 

runaway behavior, such as mental health problems and excitement seeking, are likely to be 

eliminated with timely and comprehensive services provided within a positive organizational climate. 

In conclusion, a child-centered, positive organizational climate combined with family support can 

provide significant preventive and therapeutic services to address runaway behavior. 
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	GİRİŞ
	Barınma hakkı en temel insan hakları arasında yer almaktadır (Ebekozien vd., 2024). Bu sayede bireylerin insan onuruna yaraşır bir şekilde yaşamaları güvence altına alınır (Kinuthia, 2018, s. 8; Domurath ve Mak, 2020, s. 1198; Doğan, 2023, s. 1321;). ...
	Korunmaya muhtaç çocuk; bedensel, zihinsel, ahlaki, sosyal ve duygusal gelişimi risk altında olan, kişisel güvenliği tehdit altında bulunan, ihmal veya istismara uğramış ya da bir suçun mağduru olmuş çocuktur (Resmi Gazete, 2005). Bu çocuklar için suç...
	Çocuk refahının desteklenmesi ve korunması uzun yıllardır önemli bir konu olarak dikkat çekmektedir (Davidson vd., 2017; Deng, 2020). Bu anlamda kurum bakımı, Türkiye (Kahraman, 2007, s. 2) ve Güney Asya (Vadlamudi, 2018, s. 19) gibi dünyanın farklı ü...
	Kurum bakımındaki çocukların çok çeşitli sorunlar yaşadığı bildirilmektedir. Bu sorunlar sosyal izolasyon (Ullah, Alam ve Munir, 2022, s. 1561), düşük özsaygı (Dhaka, P., ve Mukwiilongo, 2020, s. 6), psikolojik stres (Munodawafa, 2017, s. 80), toplums...
	Literatürde KİA davranışının kurum bakımı altındaki çocuklar arasında yaygın ve ciddi bir sorun olduğu ifade edilmektedir (Eisengart vd., 2008, s. 341; Bowden ve Lambie, 2015, s. 266; Crosland ve Dunlap, 2015, s. 1703; Sarri, Stoffregen ve Ryan, 2016,...
	Türkiye’de yaşanan KİA çocuklar sorununun diğer ülkelerden tamamen bağımsız olması düşünülemez. Çünkü globalleşen dünyada ülkeler arası etkileşim eskiye nazaran çok daha büyük olup yaşanılan sorunlar birbirinden çokta bağımsız değildir (Jones, Collins...
	Kurum bakımı altında yer alan ve ebeveyn eksikliği ile travmatik yaşantılar açısından benzer özellikler gösteren çocukların benzer kurum bakımı sistemine sahip ülkelerdeki mevcut durumlarını inceleyen çalışmaların birbirleriyle karşılaştırılarak değer...
	Bronfenbrenner’in Ekolojik Sistemler Kuramına göre çocuğun gelişim ve uyumunun açıklanmasında başvurulan doğrudan etkileşimde bulunduğu sistemleri öngören mikrosistem ile mikrosisteme nazaran daha dolaylı etkileşimleri içeren mezo, egzo ve makro siste...
	KİA ÇOCUKLARIN BİREYSEL ÖZELLİKLERİ
	KİA çocukların özelliklerinin tek tip olmadığı literatür tarafından bildirilmektedir. Bu anlamda Hoikkala ve Kemppainen (2015, s. 466) tarafından Finlandiya’da yapılan bir çalışmada KİA davranışının sebeplerinin ve sonuçlarının çok çeşitli olduğu sapt...
	Couture ve diğerleri (2022, s. 366) tarafından Kanada'da 128 KİA çocuk ile yapılan çalışmada KİA çocukların %59,82'sinin kuruluşa kendi başına döndüğü tespit edilmiştir. Bu çalışmaya göre KİA çocuklar 18 yaşından küçük olmasına rağmen kuruluşa kendile...
	Attar-Schwartz (2013, s. 258) tarafından İsrail’de kurum bakımı altında kalmakta olan çocuklarla yapılan çalışma sonucunda elde edilen bulgulara göre KİA davranışının daha fazla görüldüğü çocuklar; yaşı büyük olanlar, kurumda daha uzun süre kalanlar v...
	Gerektiği hallerde tedavi ve ilaç kullanımını reddeden çocuk için ise KİA davranışı ihtimali daha da fazla artacaktır çünkü mental yönden riskli davranışlara daha açık hale gelecektir. Bu konuda Dworsky, Wulczyn ve Huang (2018, s. 1306) çocuk bakım ku...
	KİA ÇOCUKLARIN SAĞLIK PROBLEMLERİ
	Yu (2017, s. 131) tarafından yapılan tanımlamaya göre KİA davranışı bazı çocuklar için hayatında bir dönüm noktasıyken bazıları için ise hiçbir önemi olmayan rutin bir davranıştır. Fakat çocukların KİA davranışına yüklediği anlamdan bağımsız olarak Kİ...
	Birçok farklı çalışma tarafından KİA davranışı ile ruh sağlığı sorunlarının ilişkili olduğu ortaya konmuştur. Örneğin Águila-Otero ve diğerleri (2020, s. 5) tarafından İspanya’da yapılan bir çalışmada KİA davranışının davranış bozuklukları ile ilişkil...
	KİA ÇOCUKLARIN GÜVENLİK PROBLEMLERİ
	KİA çocukların güvenliklerine ilişkin kaygılar literatürde yaygın bir şekilde ifade edilmektedir (Pullman vd., 2020, s. 9). Bu konuda Couture ve diğerleri (2022, s. 355) KİA çocukların kuruluştan izinsiz ayrıldığı dönemde yüksek riskli davranışlarda b...
	Landry ve diğerleri (2024, s. 662) KİA çocukların suç işleme, madde kullanma ve riskli davranış gibi olumsuz durumlarla karşı karşıya olduğunu bildirmektedir. Ayrıca bu çocukların heyecan arayışı sonucunda suç işleme davranışının ortaya çıktığını ifad...
	KİA çocuklar homojen bir grup olmadıkları gibi yaptıkları davranışlar açısından da önemli ölçüde farklılaşabilmektedir. McIntosh ve diğerlerine göre (2010, s. 274) suç işleme davranışı KİA çocuklarda uzun süreli kuruluştan izinsiz ayrılma ortaya çıkab...
	Hoikkala ve Kemppainen (2015, s. 473) tarafından Finlandiya'da yapılan çalışmada KİA çocuklara ilişkin yapılan işlemler konusunda ülke çapındaki yönergelerin belirsiz ve tutarsız bir şekilde uygulandığı belirlenmiştir. Dahası bu durumun çocuk hakları ...
	KİA çocuk sorunu dünyada bu kadar gündemde ve önemli bir sorunken ülke geneli standartların ayrıntılı bir şekilde yönetmeliklerle belirlenmesi yararlı olabilir. Çocuk kuruluşu personelinin halihazırda zor şartlarda ve stres altında çalıştığı düşünüldü...
	Hoikkala ve Kemppainen (2015, s. 472) KİA çocuğun kuruluşa dönmesinin ardından ihmal veya istismar olasılığının değerlendirilmesinde kuruluş çalışanlarının hassas olması gerektiğini belirtmektedir. Çocukların kuruluşa geri dönüşünde sıcak ve empatik o...
	KİA ÇOCUKLARIN AİLE İLİŞKİLERİ
	Kurum bakımı altındaki çocuklar ailelerinden uzakta ebeveyn eksikliği yaşamaktadırlar (Lin, 2012, s. 807). Her ne kadar ailelerinden destek almaları teşvik edilse de (Geurts, 2012, s. 171; Elmacı, 2016, s. 29) kurum bakımı altında yaşayan çocuklar ail...
	Şekil 1. En Az Bir Ebeveyni Hayatta Olan Kurum Bakımı Altındaki Çocukların Ülkelere Göre Yüzdelik Dağılımı
	Yukarıdaki grafik göz önüne alındığında dünyada kurum bakımı altındaki çocukların ailelerine ilişkin verilere ulaşılabilen ülkeler açısından çoğunlukla bu çocukların en az bir ebeveyninin hayatta olduğu söylenebilir. Bu durum kurum bakımı altındaki ço...
	Ebeveynlerin olumsuz tutumunun KİA davranışına sebep olduğunu öne süren çalışmalar bulunmaktadır. Örneğin Amerika’nın New York ve Texas Eyaletlerinde yaptıkları bir çalışmada Thompson ve Pillai (2006, s. 147) KİA davranışının ebeveynlerine karşı güven...
	KİA ÇOCUKLAR ÜZERİNDE KURUM BAKIMININ ETKİSİ
	Kurum bakımı altında yaşamakta olan KİA çocukların kuruluştan izinsiz ayrılma davranışları üzerinde bulundukları kuruluşun etkisi yadsınamaz. Bu bağlamda Amerika’da yapılan bir çalışmada Dworsky, Wulczyn ve Huang (2018, s. 1306) çocuk bakım kuruluş mo...
	KİA çocuğun yaşam alanında yapılması gereken değişiklikler konusunda çeşitli öneriler bulunmaktadır. Örneğin Rusya’da yapmış olduğu çalışmanın bulgularından yola çıkan Yu (2017, s. 126) tarafından getirilen öneriye göre çocuk kuruluşu, çocukların ilgi...
	KİA çocuklara ilişkin yaşam alanları olan kuruluş içerisindeki konumları açısından getirilen bir başka öneri ise KİA vakalarının homojen bir grup olarak bir arada bulunmaması üzerinedir. Bu anlamda Sunseri (2003, s. 45) tarafından Amerika’nın Kaliforn...
	İspanya’da yapmış oldukları çalışmanın sonuçlarından yola çıkan Pereda ve diğerlerine göre (2022, s. 7), KİA çocukların içinde bulundukları yaşam alanları kuruluştan izinsiz ayrılma davranışlarına ışık tutabilecek yerler olarak ekolojik bir bakış açıs...
	KİA ÇOCUKLARA İLİŞKİN İSTATİSTİKSEL BİLGİLER
	Gençlerde yaşanılan yerden kaçma davranışı önemli bir sorun olarak dikkat çekmektedir (Kim, Kim ve Han, 2024, s. 1). Bu konuda Amerika’da her 20 gençten 1’inin yaşadığı yeri habersiz terk ettiği varsayılmaktadır (Gambon vd. 2020, s. 1). Courtney ve Zi...
	KİA çocuk statüsünün belirlenmesi ve KİA vakalarının kayıt altına alınmasında bir standardın oluşturulması gerekliliğini vurgulayan bir diğer araştırma ise Wulczyn (2020, s. 10) tarafından Amerika'da gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma kapsamında Amerika...
	TARTIŞMA
	Bu çalışma, kurum bakımı altındaki çocuklarda kuruluştan izinsiz ayrılma (KİA) olgusunu farklı ülkelerdeki bulgularla değerlendirerek Türkiye’de politika ve uygulamaya dönük çıkarımlar üretmeyi amaçlamaktadır. Tartışmada bulgular, gelişimsel psikopato...
	Literatür, KİA davranışının heterojen bir popülasyonda ortaya çıktığını, ancak bazı ortak etmenler etrafında kümelendiğini göstermektedir. Ruh sağlığı sorunları bu etmenlerin başında gelmektedir ve farklı ülkelerde yapılan çalışmalarda olumsuz ruh sağ...
	Kurum bakımındaki çocuğun mikrosistemi olan kurum personeli ve hastane görevlileri, çocuğu gözetleyen, ihtiyaçlarını bilen ve davranışlarını öngören; dolayısıyla kurum ve hastane içinde önleyici ve destekleyici tedbirleri alabilen kişilerdir. Ancak ço...
	Ruh sağlığı sorunlarına benzer biçimde, çocuğun sağlıklı düşünmesini engelleyebilen heyecan arayışı, KİA davranışının ortaya çıkmasında bir diğer önemli etmendir (Landry vd., 2024, s. 662). Türkiye’de kurum bakımındaki her çocuk için, en az bir spor d...
	Heyecan arayışı, gelişimsel psikopatoloji açısından heterojen bir grup oluşturan kurum bakımındaki çocuklarda, KİA gibi riskli davranışlarla sonuçlanma riski taşıyan ve üzerinde durulması gereken bir olgudur. Bu nedenle heyecan arayışının, eş sonlanım...
	Ailelerinden yeterli desteği alamayanlar ve bulundukları çocuk bakım kuruluşu modeline uyum sağlayamayanlar da KİA davranışına başvurabilmektedir (Mace, 2016, s. 20; Yu, 2017, s. 124). Farklı ülkelerden bulgular, kurum bakımındaki çocuklar kendilerin...
	KİA davranışı gösteren çocukların özellikle KİA davranışı göstermeyen akranlarıyla bir arada bulunması önerilmektedir (Sunseri, 2003, s. 45). Burada kritik nokta, kuruluştan izinsiz ayrılmayan ve rol model olma potansiyeli yüksek çocukların KİA davran...
	KİA sürecinde çocukların temel ihtiyaçlarının karşılanmaması, ilaç kullanımındaki aksamalar ve güvenlik risklerinin artması başlıca sorunlardır (Pullman vd., 2020, s. 9; Couture vd., 2022, s. 366). Kuruluştan izinsiz ayrılmanın çocuklar için sağlıksız...
	KİA sonrası kuruluşa dönen çocuğun kapsamlı fiziksel ve ruhsal muayenesi kritik önemdedir. Özellikle düzenli ilaç kullanımı olan ve KİA döneminde tedavisi aksaması muhtemel çocuklarda, kesintiden sonra ilaca yeniden başlamanın doğurabileceği olası yan...
	Gelişimsel psikopatoloji perspektifinden bakıldığında, travmatik yaşantılar, dürtüsellik, akran baskısı ve kurumsal stresörler gibi birbirinden farklı risk yolları, eş-sonlanım ilkesi uyarınca KİA davranışında birleşebilir. Ekolojik sistemler çerçeves...
	ÖNERİLER
	Kurum bakımı altındaki çocukların KİA davranışı gibi olumsuz davranışları sonucunda çok sık kuruluş değişikliği yapması olumsuz bir durum olarak değerlendirilmektedir. Bu riskli durumların en baştan önlenmesi adına çocuğun uygun olduğu çocuk bakım kur...
	KİA çocukların kuruluş içerisinde günlük yaşam programının ilgi, yetenek ve değerleri doğrultusunda yapılandırılarak çocukların kuruluş içi etkinlik ve sportif faaliyetlere yönlendirilmesi sayesinde suç durumuna sapmalarına sebep olabilecek olumsuz he...
	Aile desteğinin alınması ve çocuğun aileye entegre çalışmalarının maksimum düzeyde başlatılabilmesi durumunda çocuğun kuruluştan izinsiz ayrılma davranışında azalma yaşanması muhtemeldir. Ailenin çocuk için asgari düzeyde ihtiyaçların karşılanması adı...
	KİA çocuklara ilişkin istatistiksel verilerin dünya genelinde sınırlı olduğu söylenebilir. Bu kapsamda ilk olarak KİA çocuk statüsünün ülke genelinde tanımlanması, daha sonra bu tanım çerçevesinde istatistiksel verilerin düzenli olarak tutulması ve en...
	KİA çocuk sorunu dünya genelinde önemli bir gündemi oluşturması nedeniyle bu konuda uluslararası örgütler tarafından finansal destek ve araştırma girişimlerinin artırılması faydalı olabilir. Böylelikle dünya geneli çocuk refah sisteminde paralel bir g...
	SONUÇ
	Aileye ulaşmak ve aileden yardım almak her zaman mümkün olmasa dahi kurum bakımının en güçlü yanı fiziksel olanaklar ve işleyen bir sistemin bulunmasıdır. Bu sistemdeki kuruluş ve personelin olumlu bir iklim içerisinde çocuklarla buluşturulması sonucu...
	ARAŞTIRMACILARIN KATKI ORANI
	Yazarlar çalışmaya eşit oranda katkı sağlamıştır.
	ÇATIŞMA BEYANI
	Bu çalışmada herhangi bir potansiyel çıkar çatışması bulunmamaktadır.
	Runaway behavior is a phenomenon observed among children in institutional care worldwide. The incidence of runaway children is significant in every country, to varying degrees. Given numerous factors, such as separation from family, a traumatic histor...
	The problem of runaway children in Türkiye is not entirely independent of other countries. In the globalizing world, the interaction between nations is greater than before, and problems are interconnected (Bernardo et al., 2022, p. 11; Hawawini, Subra...
	Runaway children represent a heterogeneous population and differ significantly in their characteristics, which are categorized based on the child, their family, and the institution. The fact that runaway children are a heterogeneous group indicates th...
	Another important issue is that children who leave the institution without permission do not have their basic needs met during this process, their medication use is disrupted, and security problems arise. It should be prevented from leaving the instit...
	Since the issue of runaway children constitutes an important agenda worldwide, it may be beneficial to increase financial support and research initiatives by international organizations on this issue. In this way, an important step can be taken to ens...
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